

با وجود تشدید ابهامات درباره توانایی برقراری امنیت

### طالبان: همسایکان در شناسایی طالبان پیشقدم شوند

دو حمله بزرگ اخیر یکی در قندوز و دیگری در قندهار، طالبان را بیش از هر موقع دیگری در مظان ناآوایی تأمین امنیت افغانستان قرار داد. به تازگی هم برخی گزارش‌های غیر رسمی، از برافراشته شدن پرچم داعش در دو شهر افغانستان خبر می‌دهند.
با همه اینها، طالبان همچنان داعش را نیرویی نه‌چندان قوی خوانده‌اند و از همسایگان افغانستان خواسته‌اند در شناسایی اسارت اسلامی افغانستان پیشقدم بشوند. به گزارش «جوان»، هرات‌نیوز از قول یک عضو جامعه مدنی جوزجان گفته که افراد وابسته به داعش از روز جمعه به این طرف، به پرچم سیاه‌شان را بر بالاحصار شهر آچه و قرارگاه منسوب به «آق محمد قوماندان» برافراشته بودند. این منطقه در مرکز شهر آچه قرار دارد. همزمان از ولسوالی منجیکک جوزجان نیز رویداد مشابهی گزارش شده است.
«داعش» در سر مقاله نشریه هفتگی تلگرام خود که جمعه، ۱۵ اکتبر ساعاتی قبل از حمله به مسجد «امام بارگاه فاطمیه» شیعیان در شهر قندهار منتشر شد، نوشته بود که به حملات خود علیه «اماکن مذهبی و مراکز شیعیان» در این کشور ادامه خواهند داد. بعد از دو حمله انتحاری به نماز جمعه شیعیان در دو مسجد در قندهار و قندوز در فاصله یک هفته، بحث‌ها درباره توانایی طالبان در تأمین امنیت افغانستان تشدید شده است. برجسته‌ترین موضع‌گیری، حرف‌های ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه است که روز جمعه اعلام کرد نیروهای بسیاری از گروه‌های افراطی و تروریستی از جمله داعش، القاعده و جنبش اسلامی ازبکستان در شمال افغانستان فعال هستند و تأکید کرد «شمار جنگجویان داعش تقریباً ۲هزار نفر است». او گفت که رهبران داعش برای گسترش نفوذ خود در کشورهای آسیای مرکزی و مناطق روسیه برنامه‌هایی دارند. با این حال، امیرخان متقی، سرپرست وزارت خارجه دولت موقت طالبان که در ترکیه به سر می‌برد، گفته که با بزرگ‌نمایی داعش می‌خواهند دولت طالبان را ضعیف نشان بدهند و مصرا نه تأکید کرده که تهدید داعش در حال حاضر در افغانستان جدی نیست؛ «عناصر داعش حملاتی را در مساجد و خیابان‌ها ترتیب می‌دهند. در افغانستان مرکزی به نام داعش وجود ندارد، آنها قدرت نظامی ندارند. البته که تبلیغات به نفع داعش جریان دارد.»

■ **طالبان: امنیت مساجد شیعیان تأمین می‌شود**

دو حمله فاجعه‌بار داعش، طالبان را در معرض فشار افکار عمومی بین‌المللی قرار داده تا جایی که دیروز مقامات طالبان تأکید کردند امنیت در مساجد شیعیان تأمین خواهد شد. به گزارش آسوشیتدپرس، عبدالغفار محمدی، فرمانده پلیس طالبان در قندهار گفت که افراد بیشتری برای تأمین امنیت مساجد شیعیان مستقر می‌شوند. به گفته محمدی، طالبان همچنین با نیروهای داوطلب محلی برای تأمین امنیت مساجد همکاری خواهند کرد. سهیل شاهین، نماینده طالبان در سازمان ملل نیز در گفت‌وگو با آسوشیتدپرس گفت: طالبان به صورت مستقل با افراطی‌گری از جمله داعش در افغانستان مبارزه خواهد کرد و در این زمینه با واشنگتن همکاری نخواهد کرد. همچنین «امیر خزان متقی» وزیر خارجه دولت موقت طالبان در جریان سفر به انکارا در گفت‌وگو با خبرگزاری آنا‌تولی گفت که دولت طالبان موفق شده امنیت کشور را کنترل کند. هر چند تأیید کرد که تأمین امنیت مساجد و خیابان‌های مورد هدف داعش راوی آسانی نیست، او گفته که به رسمیت شناخته شدن دولت طالبان توسط جامعه بین‌المللی در راستای منافع گروه تروریستی داعش قرار داد و از همسایگان افغانستان دعوت کرد در این زمینه از دیگر کشورها پیشی بگیرند. متقی درباره اینکه پیام‌های طالبان به مقامات ترکیه چه بود و چه پیام‌هایی از آن گرفت، گفت: «به دعوت رسمی دولت ترکیه اقدام می‌کنم و با وزیر امور خارجه دیداری داشتم. در مورد وضعیت کنونی افغانستان و روابط دو‌جانبه رایزنی کردیم. درباره به رسمیت شناختن دولت طالبان و سرمایه‌ملت افغانستان که در خارج از کشور از سوی امریک‌پل‌و کشه شده است، نیز بحث کردیم. نظر دولت ترکیه نیز در این مورد مثبت بود.» وزیر خارجه طالبان همچنین گفته که از امریکا خواسته‌ایم که در آبادانی و بازسازی افغانستان نقش فعالی داشته باشد؛ «به مقامات واشنگتن گفته‌ایم که می‌خواهیم روابط دیپلماتیک داشته باشیم.» او گفت در دیدار با مقامات امریکا و دیگر کشورهای جهان در قطر و مقامات ترکیه در انکارا نیز بر این موضوع تأکید کردیم. در سطح جهان کشورهایی وجود دارند که به‌رغم آنکه رؤسای دولت‌های‌شان را کودتا روی کار آمده یا ممنویان می‌کنند، به نظر من این رفتار جهان غصب و پایمال حق و حقوق مردم افغانستان است.»

در گفت‌وگویی جداگانه که عصر ایران با ذبیح‌الله مجاهد، معاون وزیر فرهنگ و سخنگوی طالبان انجام داده، او گفته که طالبان با جمهوری اسلامی ایران روابطی بسیار خوب از قبل تا حال دارد و هیئت‌های جمهوری اسلامی ایران با طالبان رفت و آمد دارند. مجاهد با ابراز امیدواری درباره اینکه «مسئله به رسمیت شناخته شدن» از طرف ایران نیز حل شود، می‌گوید: «ما هم می‌خواهیم با جمهوری اسلامی ایران روابط خوب و قوی داشته باشیم تا نزدیکی بین دو ملت وجود داشته باشد. باور وجود داشته باشد و منافع مشترک هم داریم؛ تجارت مشترک، مرز مشترک، امنیت مشترک.»

## سوره‌ها

## اعتراف دیر هنگام ماکرون به کشتار ۱۹۶۱ الجزایری‌ها در باریس

**رئیس‌جمهور فرانسه** با انتشار بیانیه‌ای به سر کوب خونین معترضان الجزایری در ۶۰سال پیش اعتراف کرد. روتترز گزارش داده‌است که اعتراف ماکرون درباره اقدامات ضدحقوق بشری در تاریخی در الجزایر در قالب بیانیه‌ای صورت گرفته که کاخ الیزه آن را منتشر کرده‌است. رئیس‌جمهور فرانسه در این بیانیه سرکوب معترضان الجزایری به دست نیروهای نظامی کشورش را «جانیی نابخشودنی» خواند و گفت: راهپیمایی الجزایری‌ها، وحشیانه، خون‌آزمیز و خونین سرکوب شد و طی آن حادثه خونین حدود ۱۲هزار الجزایری دستگیر، بسیاری مجروح و دهها نفر کشته شدند. کاخ الیزه در بیانیه خود همچنین گفت: ماکرون به حقایق اعتراف کرد. جنایات انجام شده در آن شب تحت فرمان «موریس پاپون» نمی‌تواند توسط فرانسه توجیه شود.

الجزایر هر سه‌ساله یاد و خاطره هفدهم اکتبر ۱۹۶۱ را گرامی می‌دارد. روزی که یادآور رفتار کشور استعمارگر فرانسه در سر کوب معترضان الجزایری و انداختن آنها به داخل رود سن در پاریس است. در این روز بیش از ۵۰هزار شهروند الجزایری در شهر پاریس و اطراف آن، طی فراخوان اتحادیه حزب جبهه آزاد ملی در فرانسه از خانه‌ها بیرون آمدند تا اعتراض خود را به قانون منع آمد و شد که نیروهای امنیتی فرانسه صرفاً در مورد الجزایری‌ها اعمال می‌کردند و نیز برای مطالبه استقلال کشورشان اعلام کنند. پلیس فرانسه به فرمان موریس بابون، رئیس پلیس آن زمان، ورودی ایستگاه‌های مترو و حوضهٔ میدان اپرا را بست، زیرا قرار بود معترضان در آنجا جمع شوند و راهپیمایی اعتراضی خود را در امتداد خیابان‌های پاریس ادامه دهند. سرکوب و خشونت‌ی که پلیس فرانسه در این روز به کار گرفت، صدها کشته بر جای گذاشت و به‌رغم اینکه سازمان امنیت به کشته شدن تنها دو نفر اذعان کرد، اما تاریخ‌نگاران و ناظران این قبیاع، تأکید می‌کنند که رفتار وحشیانه پلیس فرانسه بیش از ۳۰۰ کشته، و بیش از هزار زخمی بر جای گذاشت و به زندانی شدن نزدیک به ۱۴ هزار الجزایری انجامید.

دوشنبه ۲۶ مهر ۱۴۰۰ | ۱۱ دی‌ماه اول ۱۴۴۳

## پیر المملک

سرویس بین‌الملل ۹۸۴۴۴۸۸۹

# حباب‌مسرت‌قل آویواز نتیجه‌انتخابات عراق

تقلب انتخاباتی تصحیح نشد، معترضان تقلب را به روش‌های قانونی پیگیری می‌کنند



### گزارش یک

تغییر چندانی در مقایسه با آنچه قبلاً اعلام شده بود، نشان نمی‌دهد. همین موضوع علاوه بر اینکه در خواست پیگیری قانونی را به دنبال داشته و باعث شعله‌ور شدن موج اعتراضات شده است، رژیم صهیونیستی را هم در حالی که در مرکز اتفاقات معترضان قرار دارد، بر آن داشته تا این‌اثر را به نقش داشتن در شکل‌گیری فضای متشنج عراق متهم کند.

### ■ ■ ■

کمیساریای عالی انتخابات عراق اگر چه شامگاه‌شنبه نتیجه نهایی انتخابات این کشور را اعلام کرد اما این نکته را هم خاطر نشان کرد که این نتیجه نهایی نیست و نتیجه شمارش دستنی‌آرا نیز به این نتایج اضافه خواهد شد. سخنگوی کمیساریای عالی انتخابات عراق در نشست خبری در این مورد گفت: «ما در فاصله یکسانی از همه نامزدها ایستاده‌ایم و تحت تأثیر هیچ‌گونه رد گیری یا قاپب سیاسی قرار نگرفتیم. نتایج اولیه در پایگاه رسمی کمیساریای عالی در دسترس است.» این مقام عراقی تصریح کرد: «ما هر گز اعلام نکرده‌ایم که نتایج اعلام شده نهایی است. این نتایج مقدماتی و قابل اعتراض است.»

در پی اعلام نتایج انتخابات پارلمانی، دیروز شهرهای زیادی در عراق از جمله بغداد، بصره و موصل عرصه اعتراض به نتایج بود. معترضان با

### گزارش ۲

نیروهای ارتش و کمیته‌های مردمی یمن طی عملیات «ربیع النصر» موفق شدند کنترل یک منطقه استراتژیک در استان راهبردی مأرب را به دست بگیرند و با این پیروزی، یک گام دیگر به آزادسازی کامل این استان نزدیک شدند. عملیاتی که متجاوزان را سرگردم کرده و به اذعان یک رسانه یمنی سعودی‌ها از ایران در خواست کرده‌اند تا منظور توقف پیشروی انصارالله، میان آنها وساطت کند. ■ ■ ■

در شرایطی که عربستان سعودی تلاش می‌کند با کمک متحدان غربی و سازمان ملل، راه پیروزی یمنی‌ها را سد کند، جنبش انصارالله ارتش یمن به پیشروی‌های گسترده خود در جبهه‌های مختلف این کشور ادامه می‌دهند. وب‌سایت «کریتر اسکاکی» یمن روز یکشنبه از تسلط کامل نیروهای ارتش و کمیته‌های مردمی یمن بر «العبدیه» در جنوب استان مأرب خبر داد. این وب‌سایت افزود: مأرب همچنان شاهد درگیری‌های شدید میان نیروهای انصارالله و نیروهای وابسته به ائتلاف سعودی است. به گزارش شبکه «المسیره»ه، علی محمد طلیعمان، استاندار «مأرب» به منظور بررسی شرایط شهروندان و تلاش برای خاتمه‌ی سرایت کلی در منطقه «عبدیه»، از این شهر بازدید کرده است. ارتش و کمیته‌های مردمی یمن بیستم ماه جاری موفق شدند کنترل شهر مهم و راهبردی «الجوبه» در استان مأرب را به دست بگیرند. در همین حال، یحیی سریع، سخنگوی نیروهای مسلح یمن در مورد عملیات «ربیع النصر» در استان‌های «مأرب» و «شبوه» گفت: «مساحت کل مناطق آزاد شده در این منطقه ۲۰۰ کیلومتر مربع است و مناطق العبدیه و حربیه به همراه بخش‌هایی از الجوبه و جبل مراد در استان مأرب آزاد شدند.» به گفته وی، «این

## ۱۵ جوان

اروزنامه جوان | شماره ۶۳۴۶

# حباب‌مسرت‌قل آویواز نتیجه‌انتخابات عراق

تقلب انتخاباتی تصحیح نشد، معترضان تقلب را به روش‌های قانونی پیگیری می‌کنند

## نیز هیچ نگاه مثبتی به رژیم صهیونیستی ندارد و اخیراً نشست نفت اربیل برای عادی‌سازی با رژیم صهیونیستی را جرم خواند و خواستار بازداشت شرکت‌کنندگان در آن شد.

### کودتا و دزدیده شدن آرا

محمود الحیانی، عضو و نامزد ائتلاف الفتح در انتخابات زودهنگام پارلمانی دیروز نتایج اعلام شده را کودتا علیه ساز و کار سیاسی دانست و در این مورد به پایگاه المعلومه گفت: «نتیجه اعلام شده انتخابات تلاشی برای تضعیف ائتلاف الفتح و کودتا علیه ساز و کار سیاسی بود. حشدالشعبی امروز در معرض یک توطئه بزرگ قرار گرفته است، اما همه تلاش‌ها در نهایت شکست خواهد خورد، چرا که الحشد نماینده همه جریان‌های مردمی است و به گروهی و جریان خاصی تعلق ندارد.» رینب الموسوی دیگر عضو و نامزد ائتلاف الفتح به وبگاه العهد گفت که این گروه سیاسی نتیجه انتخابات را قبول ندارد و به آن اعتراض خواهد کرد. ضمن اینکه این گروه، چون حامی حشدالشعبی در پارلمان است، در پی توطئه خارجی، آرای انتخاباتی‌اش به سرقت رفته است. وی همچنین از وجود شواهدی خسر داد که نقش برخی کشورهای منطقه در سرقت آرای انتخابات را ثابت می‌کند و الفتح قصد دارد از طریق قانونی به نتایج اعلام شده اعتراض کند. الموسوی پیش‌تر، در مصاحبه‌ای گفته بود که یک فرد با نفوذ دولتی که با طرف‌های خارجی در ارتباط است، در پشت صحنه تغییر نتایج انتخابات قرار دارد. او بدون اینکه به نام فرد مورد نظر اشاره کند، گفت که او به سرو‌های رأی‌گیری دسترسی داشتند و از این طریق اقدام به تغییر نتایج کرده‌است.

### تأخیر یک‌ده‌سال دبئال تأمین منابع خود

ضحی القیصر، دیگر نماینده سابق پارلمان عراق و نامزد انتخابات فعلی نیز گفت که این نتایج کاملاً شبه‌نظامیان شیعہ در عراق که در انتخابات هفته گذشته بسیار منتظر شدند، خسته شده‌اند. این تحولات هر دو نتیجه دستکاری‌های ایران است. او می‌پذیرد و با تأکید بر اینکه فرآکسیون صدر، فرآکسیون بزرگ‌تر پارلمان و در پی تشکیل دولتی خدمتگزار است، از گروه‌های سیاسی شعی، سنی، کرد و اقلیت‌های عراق خواست برای اتحاد داد و هم‌طیف‌های مردم حیات، به عملکرد صدر همکاری کنند. رهبر جریان صدر دولت مورد نظرش را پدري فاشنده در وطن توصیف و تصریح کرد که مطلقاً اجازه تشکیل دولتی جز این را نخواهد داد و هم‌طیف‌های مردم عراق خواست در چنین دولتی نظارت و رویکرد آن را تصحیح خواهد کرد و او از افسارگری فساد و حمایت از اصلاحات دست بر نخواهد داشت. مقتدی صدر در ادامه از همه طیف‌های مردم عراق خواست در اصلاح امور کشور و مشارکت کنند.

تل‌آویو در حالی از نتیجه‌انتخابات عراق ابراز رضایت ضمنی کرده که حتی جریان صدر به عنوان جریان برتر در نتایج نهایی انتخابات این کشور بیانیه منتشر کرد. کنال تلگرامی النجبا به نقل از این هیئت گزارش داد: «از کمیساریای انتخابات انتظار داشتم؛ تخلفات‌بزرگی را تصحیح کند که در جریان و پس از شمارش آرا و اعلام نتایج صورت گرفت.»

محمد الکعبی، تحلیلگر سیاسی عراقی درباره تحولات اخیر به وبگاه المعلومه گفت که امریکا طرح سیاسی جدیدی را در عراق ترسیم کرده و تلاش دارد به وسیله آن منافع خود و هم‌پیمانانش را تضمین کند و به حضور نظامی خود در خاک عراق ادامه دهد.

## انصارالله در آستانه فتح مأرب

## ریاض دنبال میانجیگری تهران

مردمی یمن جلوگیری به عمل آوردند اما همه این اقدامات ناکام ماند و این شهر مهم و استراتژیک اکنون در آستانه آزادسازی کامل قرار گرفته است. آزادسازی این استان، می‌تواند ضربه سختی بر پیکر متجاوزان به یمن وارد کرده و معادلات میدانی را به نفع انصارالله تغییر دهد.

### ریاض به ایران متوسل شد

با تداوم پیروزی‌های انصارالله در مناطق مختلف و وارد کردن ضربات سخت بر مزدوران سعودی، مقامات ریاض سسر در گم‌شده و بسرای توقف پیروزی یعنی‌ها به هر طرف خارجی متوسل می‌شوند. پایگاه الخبر الیمنی، گزارش داد که برخی منابع عراقی ادعا کردند که سعودی‌ها از ایران در خواست کرده‌اند که برای توقف پیشروی طبیعی مثل نفت و گاز بر‌خوردار. استند و قلب اقتصادی این کشور به شمار می‌رود. عربستان سعودی و مزدورانش در یک سال گذشته همه تجهیزات خود را به کار گرفتند تا از سقوط این استان به دست نیروهای انصارالله و کمیته‌های



## نگاه

رضاعومی

### مأرب دروازه پیروزی انصارالله در جنگ هشت‌ساله

در حالی که روند تحولات یمن شتاب گرفته، وزارت خارجه امریکا درباره پیشروی نیروهای انصارالله در استان مأرب ابراز نگرانی کرد. استان مأرب را قلب اقتصاد یمن می‌دانند و در شرایطی که نیروهای ارتش و کمیته‌های مردمی یمن وابسته به انصارالله موفق به پیشروی و آزادسازی بخش‌های قابل توجهی از این استان مهم یمن شده‌اند، حال طرف‌های غربی و متحدان عربی آنها درباره ادامه جنگ در این استان ابراز نگرانی کرده و وزارت خارجه امریکا هم با انتشار بیانیه‌ای خواستار توقف نبردها در مأرب شده است. مأرب به دلیل اهمیت راهبردی و استراتژیک، استان تعیین‌کننده تحولات یمن هم‌است و کنترل کامل آن به دست نیروهای انصارالله به معنای تثبیت موقعیت آن نه فقط در یمن بلکه در منطقه خواهد بود. از همین روزهمزمان با پیشروی ارتش و کمیته‌های مردمی وابسته به انصارالله در مأرب، امریکا خواستار توقف جنگ در یمن شده‌است.

مأرب تنها شهر بزرگ شمال یمن است که هنوز در کنترل نیروهای مورد حمایت عربستان باقی مانده، هر چند از فوریه گذشته نیروهای ارتش و انصارالله یمن پیشروی خود برای کنترل این استان را آغاز کردند و روز یک‌ششنبه، ۲۵ مهرماه این نیروها توانستند کنترل مرکز شهر العبدیه در جنوب غربی استان مأرب را به‌دست بگیرند. شهر العبدیه واقع در جنوب غربی استان مأرب، با توجه به موقعیت جغرافیایی خود که یکی از ورودی‌های اصلی به استان استراتژیک مأرب محسوب می‌شود و دوستان الیضاوشیه‌را از غرب و جنوب از طریق رشته کوه‌های پهناور به هم متصل می‌کند، اهمیت استراتژیکی دارد. انصارالله با این پیشرفت در آستانه کنترل بر مرکز منطقه الجوبه است که در ۳۰ کیلومتری شهر مأرب، آخرین پایگاه دولت مستعفی، پایگاه ارتش ملی و مقر وزارت دفاع قرار دارد.

مأرب همچنین جزو آن دسته استان‌های یمن است که از منابع طبیعی مثل نفت و گاز بر‌خوردار است. وجود ذخایر نفتی فراوان، این استان را به رکن اقتصادی یمن تبدیل کرده، ضمن اینکه از لحاظ فرهنگی و تاریخی به دلیل وجود سد تاریخی مأرب از اهمیت بالایی برخوردار است. سد مأرب قدمتی ۲هزارساله دارد و به علت ارتفاع و موقعیت استراتژیک خاص، اهمیت بالایی در تصرف آن در طول جنگ دارد. تسلط کامل انصارالله بر سد اهمیت‌های منتهی به آن منجر به قطع راه‌های ارتباطی منجاوازی سعودی و تنگ‌تر شدن حلقه محاصره آنان می‌شود. همچنین موقعیت اقتصادی منحصر به‌فرد مأرب در شمال یمن باعث شده اهمیت این استان در شمال با اهمیت عدن در جنوب یمن برابری می‌کند.

اهمیت مأرب به‌قدری است که نیروهای وابسته به منصور هادی، رئیس‌جمهور فراری یمن، این استان را مرکز حزب‌خوانی خود(الاصلاح) قرار داده‌اند. هادی که رؤیای تصرف صنعا را به‌همراه هم‌پیمان سعودی خود در سر می‌بروراند، می‌کوشید با تجهیز کردن ارتش خود در مأرب به‌عنوان دروازه شرقی صنعا، هرچه زودتر به آن دست یابد، هر چند در این هدف ناکام‌ماند. موقعیت راهبردی قابل توجه‌مأرب همچنین به دلیل نزدیکی آن به عقبه عربستان است که می‌تواند به عنوان مرکز جدید حملات نیروهای انصارالله و ارتش یمن علیه نیشوازی سعودی مورد استفاده واقع شود. به همه این دلایل، آزادسازی مأرب یک عنصر به‌دوچانبه از سوی صنعا به نیروهای منجاوازه به شمار می‌رود که هم دولت مستعفی و فراری منصور هادی را هدف قرار خواهد داد و هم ضربه کاری را متوجه ائتلاف سعودی خواهد کرد که آخرین مرکز تحت اشغالش در یمن را از دست خواهد داد. طی یک سال گذشته به مانند روند چتر گذشته، هر ه‌آه نیروهای انصارالله موفق به پیشروی در استان مأرب شده‌اند، کشور‌های اروپایی و امریکا خواستار توقف جنگ در یمن بوده‌اند، در حالی است که در مقاطع دیگر و هم‌زمان با بمباران شهرهای یمن از سوی ج‌گنده‌های ائتلاف سعودی، مقامات غربی به تدرج موضع‌گیری کرده و به‌طور عمده به سکوت در برابر تحولات یمن ادامه می‌دهند.

در شرایطی که توازن قوا در جنگ یمن به ضرر عربستان سعودی در حال تغییر است، به نظر می‌رسد امریکای می‌کوشد موقعیت ضعیف شده ریاض را در تحولات یمن بهبود ببخشد و از همین روز خواستار توقف پیشروی نیروهای انصارالله در استان مأرب شده است. از سوی دیگر رهبران ریاض در تلاشند بتوانند با میانجیگری کشورهای ثالث، مذاکرات برای خروج از باتلاق جنگ در یمن را به نتیجه برسانند و در صورتی که استان مأرب در کنترل نیروهای منجاوازه قرار بگیرد، در عمل انصارالله با دست‌بر‌تر در مذاکرات حاضر خواهد شد و این شرایط هرگز مطلوب سعودی‌ها نخواهد بود.

از آنجا که کنترل مأرب به دست انصارالله موقعیت آنان را در تحولات یمن تثبیت خواهد قیل، مسئله مأرب با نفع قابل‌ملاحظه‌یمن بلکه سایر تحولات در شبه‌جزیره و همچنین دریای سرخ را نیز تحت تأثیر قرار خواهد داد و سایر بازیگران منطقه و فرامنطقه ناچار به پذیرش واقعیتی به نام انصارالله خواهند بود، که سیاست‌های محور غربی و عربی را به چالش می‌کشد. به همین خاطر، علاوه بر عربستان، سایر کشور‌های غربی به‌ویژه امریکا پیشروی انصارالله در مأرب را با نگرانی بسیاری دنبال می‌کنند و خواستار توقف انصارالله در موقعیت فعلی و جلوگیری از سقوط کامل مأرب به دست کمیته‌های مردمی یمن هستند. آنها می‌دانند که سقوط مأرب به دست انصارالله، مدمدمه‌ای بر فصل پایانی جنگ یمن خواهد بود.

## اخبار کوتاه

■ **شگفتی اطلاعات امریکا از موشک اتمی مافوق صوت چین**
فانیشئال تایمز از قول منبع مطلع گزارش کرد که چین در ماه آگوست، موشک مافوق صوتی را که قابلیت حمل کلاهک هسته‌ای داشت، آزمایش کرده که باعث شگفتی جامعه اطلاعاتی امریکا شده است. چند هفته قبل هم گزارش شده بود امریکا، روسیه، کره جنوبی و کره شمالی در هفته‌های قبل، موشک فوق صوت آزمایش کرده‌اند. این موشک قبل از سرعت گرفتن به سمت هدف، کره زمین را دور زد و این نشان‌دهنده قابلیت فضایی پیشرفته‌ای بود که جامعه اطلاعاتی امریکا را شگفت‌زده کرده است. به گفته نشر که از اطلاعات این آزمایش مطلع شده‌اند، این موشک هدف خود را در حدود ۲۰۰مایل از دست داده‌است. اما منفر گفته‌ند

این آزمایش نشان می‌دهد که چین پیشرفت شگفت‌انگیزی در زمینه سلاح‌های مافوق صوت داشته است و بسیار پیشرفته‌تر از آن چیزی است که مقامات امریکایی تصور می‌کردند. فانیشئال تایمز در این‌باره نوشت: «این آزمایش نشان‌دهنده‌ای در مورد اینکه چرا ایالات متحده معمولاً نوسازی نظامی چین را دست‌کم می‌گیرد، ایجاد کرده است.»

### بایدن به زودی معاینه پزشکی می‌شود

سخنگوی کاخ سفید در پاسخ به سؤالات مکرر خبرنگاران گفت که جو بایدن به زودی تحت معاینات پزشکی قرار می‌گیرد. به گزارش ایسنا، به نقل از روزنامه دپلی میل، جن ساسکی در گفت‌انسانی مطبوعاتی از کلی اودانل، خبرنگار ان‌بی‌سی.نیز به سؤال اینکه دالما درباره وضعیت سلامت جو بایدن، رئیس‌جمهور امریکا سؤال می‌کند اضافه کرده و منططور از پاسخ به سؤال یک خبرنگار دیگر درباره اینکه این رئیس‌جمهور امریکا چه زمان قرار است معاینه پزشکی شود شانه خالی کرد. براین کار،م خبرنگار حوزه کف سفید یک مجله امریکایی و تحلیلگر سیاسی سی.ان.ا سؤال خود را با این طر مطرح کرد: «هی جن ساسکی، این کار (بایدن) به زودی مورد معاینه پزشکی قرار گرفته و نتایج این معاینه به مردم امریکا گزارش خواهد شد؟» جن ساسکی در پاسخ به این سؤال فقط گفت: «و این کار را خواهد کرد.»اشتباهات متعدد، لکنت زبان و چرت زدن‌های ناگهانی بایدن در حضور مهمانان خارجی و کنفرانس‌های خبری، گمانه‌زنی‌ها نسبت به اینکه وی از سلامت کافی برخوردار نیست و ممکن است واضعاش بدتر شود، را تشدید کرده است. پیش‌تر نیز جمعی از نمایندگان کنگره امریکا خواستار ستجش سلامت ذهنی بایدن شده بودند.